
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 5,485,456 6,043,208 △557,752

국            605,157 605,157 0

기             50,000 50,000 0

도            293,147 38,951 254,196

군          4,537,152 5,349,100 △811,948

자연환경 보전 577,054 681,653 △104,599

국             27,880 27,880 0

기             50,000 50,000 0

도             31,451 31,451 0

군            467,723 572,322 △104,599

맑고 깨끗한 환경조성 355,503 463,370 △107,867

국              8,500 8,500 0

기             50,000 50,000 0

도              4,600 4,600 0

군            292,403 400,270 △107,867

환경생태조사 3,850 5,770 △1,920

도              3,850 3,850 0

군                  0 1,920 △1,920

201 일반운영비 0 1,920 △1,920

01 사무관리비 0 1,920 △1,920

  ◎하천오염도 수질검사                     0              1,920          △1,920  경정 0원

낙동강수계관리 50,000 90,000 △40,000

기             50,000 50,000 0

군                  0 40,000 △40,000

207 연구개발비 50,000 90,000 △40,000

기             50,000 50,000 0

군                  0 40,000 △40,000

01 연구용역비 50,000 90,000 △40,000

  ◎고성군오염총량관리시행계획하천수질모니터링
    용역                     0             40,000         △40,000      경정 0원

환경보전업무지원 34,000 43,900 △9,900

국              5,000 5,000 0

군             29,000 38,900 △9,900

201 일반운영비 23,000 32,900 △9,900

01 사무관리비 7,500 11,700 △4,200

  ◎환경개선부담금 고지서유인 및 홍보
                6,000             10,200          △4,200      경정 6,000,000원

02 공공운영비 15,500 21,200 △5,700

  ◎환경개선부담금 고지서발송 우편요금
               13,000             18,700          △5,700      경정 13,000,000원

참여형프로그램운영 16,400 18,700 △2,300

201 일반운영비 1,900 4,200 △2,300

01 사무관리비 1,900 4,200 △2,300

  ◎고성천수초골재정화시설운영
                1,900              4,200          △2,300      경정 1,900,000원
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 맑고 깨끗한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐수처리시설주변지원및관리 83,770 100,000 △16,230

401 시설비및부대비 83,770 100,000 △16,230

01 시설비 83,770 100,000 △16,230

  ◎폐수종말처리시설 개선사업 기본조사설계비
               33,770             50,000         △16,230      경정 33,770,000원

가축분뇨공공처리시설 162,483 200,000 △37,517

401 시설비및부대비 162,483 200,000 △37,517

01 시설비 162,483 200,000 △37,517

  ◎가축분뇨공공처리시설 기본조사설계
              162,483            200,000         △37,517      경정 162,483,000원

야생동식물관리 221,551 218,283 3,268

국             19,380 19,380 0

도             26,851 26,851 0

군            175,320 172,052 3,268

야생동식물 보호활동 지원 10,860 11,400 △540

201 일반운영비 4,860 5,400 △540

01 사무관리비 4,860 5,400 △540

  ◎야생동물보호차량 보험료(예산절감)
                1,350              1,500            △150

  ◎시설장비유지비(예산절감)                 3,510              3,900            △390

    ○차량및장비수리                 1,080              1,200            △120

    ○유류대                 2,430              2,700            △270

      경정 1,350,000원

  경정 1,080,000원

  경정 2,430,000원

고성군 수렵장운영 114,407 110,599 3,808

101 인건비 60,657 53,099 7,558

10 기간제근로자등보수 60,657 53,099 7,558

  ◎수렵장 조수보호원 인부임                53,460             46,968            6,492

    ○기본급                29,040             27,192            1,848

    ○주차수당                 5,280              4,944              336

    ○휴일근무수당                17,820             14,832            2,988

    ○연차수당                 1,320                  0            1,320

  ◎수렵장 조수보호원 보험료 및 부담금                 7,197              6,131            1,066

    ○산업재해보상보험료                 2,673              2,349              324

    ○국민연금부담금                 2,406              2,114              292

    ○고용보험부담금                   695                611               84

    ○건강보험부담금                 1,358              1,057              301

    ○노인장기요양보험                    65                  0               65

  경정 29,040,000

  경정 5,280,000원

  경정 17,820,000원

  33,000원*20명*1일*2월

  경정 2,673,000원

  경정 2,406,000원

  경정 695,000원

  경정 1,358,000원

  경정 65,000원

201 일반운영비 33,750 37,500 △3,750

01 사무관리비 33,750 37,500 △3,750

  ◎수렵장 운영물품((예산절감)                33,750             37,500          △3,750

    ○안내판 및 현수막                13,125             15,000          △1,875

    ○안내지도 제작                13,125             15,000          △1,875

  경정 13,125,000원

  경정 13,125,000원
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소관리 3,066,644 3,516,903 △450,259

국            577,277 577,277 0

도            261,696 7,500 254,196

군          2,227,671 2,932,126 △704,455

폐기물처리 2,370,575 2,785,182 △414,607

국            508,392 508,392 0

도            254,196 0 254,196

군          1,607,987 2,276,790 △668,803

소각시설운영 538,764 567,348 △28,584

201 일반운영비 185,256 205,840 △20,584

01 사무관리비 5,256 5,840 △584

  ◎소각장운영기본수용비(예산절감)
                4,416              5,000            △584      경정 4,416,000원

02 공공운영비 180,000 200,000 △20,000

  ◎공공요금및제세(예산절감)
               77,760             86,400          △8,640

  ◎시설장비유지비(예산절감)
               20,160             22,400          △2,240

  ◎연료비(예산절감)                82,080             91,200          △9,120

      경정 77,760,000원

      경정 20,160,000원

  경정 82,080,000원

402 민간자본이전 73,400 81,400 △8,000

02 민간대행사업비 73,400 81,400 △8,000

  ◎각종 민간대행사업                73,400             81,400          △8,000

    ○소각기 폐열보일러 청소용역비                20,400             22,400          △2,000

      ―연관청소수선                12,400             14,400          △2,000

    ○대기오염도 측정대행                 6,200              7,200          △1,000

    ○굴뚝자동측정기기 유지관리 대행료
               27,200             31,200          △4,000

    ○소각시설 다이옥신 측정대행료
                5,000              6,000          △1,000

  경정 12,400,000원

  경정 6,200,000원

        경정 27,200,000원

        경정 5,000,000원

매립시설 관리 139,915 141,650 △1,735

201 일반운영비 15,615 17,350 △1,735

01 사무관리비 15,615 17,350 △1,735

  ◎매립장운영 기본수용비(예산절감)
               15,300             17,000          △1,700

  ◎매립장근무자 급량비(예산절감)
                  315                350             △35

      경정 15,300,000원

      경정 315,000원

재활용선별시설관리 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ◎재활용선별장운영 기본수용비(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

매립장주변 환경관리 673,312 1,057,400 △384,088

307 민간이전 30,912 35,000 △4,088
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 30,912 35,000 △4,088

  ◎폐기물처리장인근마을주민 건강검진
               30,912             35,000          △4,088      경정 30,912,000원

401 시설비및부대비 301,400 321,400 △20,000

01 시설비 300,000 320,000 △20,000

  ◎매립장주변지역 주민숙원사업(3개마을)
              100,000            120,000         △20,000      경정 100,000,000원

402 민간자본이전 340,000 700,000 △360,000

01 민간자본보조 340,000 700,000 △360,000

  ◎매립장주변지역 주민복지기금
              340,000            700,000        △360,000      경정 340,000,000원

재해피해복구(폐기물처리시설) 1,016,784 1,016,784 0

국            508,392 508,392 0

도            254,196 0 254,196

군            254,196 508,392 △254,196

401 시설비및부대비 1,016,784 1,016,784 0

국            508,392 508,392 0

도            254,196 0 254,196

군            254,196 508,392 △254,196

01 시설비 1,011,784 1,011,784 0

  ◎7.16 재해피해복구(폐기물처리장)[재원변경]
            1,011,784          1,011,784                0      1,011,784,000원*1개소

국            505,892 505,892 0

도            252,946 0 252,946

군            252,946 505,892 △252,946

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ◎7.16 재해피해복구비[재원변경]                 5,000              5,000                0

국              2,500 2,500 0

도              1,250 0 1,250

군              1,250 2,500 △1,250

분리수거 및 감시활동 564,954 596,716 △31,762

도              7,500 7,500 0

군            557,454 589,216 △31,762

쓰레기감량 및 분리 404,080 413,056 △8,976

도              7,500 7,500 0

군            396,580 405,556 △8,976

201 일반운영비 8,780 9,756 △976

01 사무관리비 8,780 9,756 △976

  ◎쓰레기분리배출 홍보 전단(예산절감)
                4,320              4,800            △480

  ◎쓰레기감량  홍보 현수막(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ◎재활용품 배출요령 홍보 스티커(예산절감)
                1,800              2,000            △200

  ◎대형폐기물 신고필증 제작(예산절감)
                  450                500             △50

      경정 4,320,000원

      경정 900,000원

      경정 1,800,000원

      경정 450,000원
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 분리수거 및 감시활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎음식쓰레기처리 고속도로 통행료(예산절감)
                1,310              1,456            △146      경정 1,310,000원

206 재료비 89,600 97,600 △8,000

01 재료비 89,600 97,600 △8,000

  ◎쓰레기봉투 제작                59,100             67,100          △8,000

    ○쓰레기종량제봉투 제작구매                56,360             64,360          △8,000

      ―30ℓ                 8,200              9,200          △1,000

      ―50ℓ                14,440             16,440          △2,000

      ―100ℓ                20,600             25,600          △5,000

  경정 8,200,000원

  경정 14,440,000원

  경정 20,600,000원

청소장비 유지관리 147,114 163,260 △16,146

201 일반운영비 145,314 161,460 △16,146

02 공공운영비 145,314 161,460 △16,146

  ◎차량 검사수수료 및 보험료(예산절감)
                8,910              9,900            △990

  ◎청소차량 소수선 및 정비유지(예산절감)                16,200             18,000          △1,800

    ○청소차 40,000km이상                11,880             13,200          △1,320

    ○청소차 20,000km이상                 4,320              4,800            △480

  ◎청소차량 유류대(예산절감)
              117,504            130,560         △13,056

  ◎암롤박스 도색 및 수선(예산절감)
                2,700              3,000            △300

      경정 8,910,000원

  경정 11,880,000원

  경정 4,320,000원

      경정 117,504,000원

      경정 2,700,000원

쓰레기처리 감시활동 13,760 20,400 △6,640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ◎쓰레기불법투기방지 입간판(예산절감)
                2,700              3,000            △300

  ◎쓰레기불법투기근절 홍보 현수막(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ◎불법투기쓰레기 처리 중기임차(예산절감)
                1,440              1,600            △160

  ◎주부 환경지킴이 운영 피복 및 청결용품(예산
    절감)                   720                800             △80

      경정 2,700,000원

      경정 900,000원

      경정 1,440,000원

      경정 720,000원

307 민간이전 0 6,000 △6,000

05 민간위탁금 0 6,000 △6,000

  ◎불법투기 쓰레기 위탁처리                     0              6,000          △6,000  경정 0원

생활주변 청결활동 131,115 135,005 △3,890

국             68,885 68,885 0

군             62,230 66,120 △3,890

자연정화 및 민간지원 11,570 14,500 △2,930

201 일반운영비 3,170 3,300 △130

01 사무관리비 3,170 3,300 △130

  ◎건전한 행락문화확립 현수막(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원
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부서: 환경과
정책: 청소관리
단위: 생활주변 청결활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎자연보호헌장 선포기념 홍보 현수막(예산절감
    )                   270                300             △30      경정 270,000원

301 일반보상금 3,800 5,400 △1,600

10 행사실비보상금 3,800 5,400 △1,600

  ◎자연보호행사 실비보상                 3,800              5,400          △1,600

    ○깨끗한 환경가꾸기 도 행사 참석                     0              1,600          △1,600  경정 0원

307 민간이전 4,600 5,800 △1,200

04 민간행사보조 1,800 3,000 △1,200

  ◎민간행사보조                 1,800              3,000          △1,200

    ○도지사기 자연보호경진대회                     0              1,200          △1,200  경정 0원

공중화장실 청결관리 21,140 22,100 △960

201 일반운영비 8,640 9,600 △960

01 사무관리비 8,640 9,600 △960

  ◎공중화장실 관리(예산절감)                 8,640              9,600            △960

    ○사색물 및 안내판                 8,640              9,600            △960  경정 8,640,000원

환경오염예방 및 관리 20,462 19,680 782

환경오염원 지도 점검 20,462 19,680 782

배출업소 지도 단속 19,778 18,920 858

201 일반운영비 10,278 11,420 △1,142

01 사무관리비 5,958 6,620 △662

  ◎시료채취용기 구입(예산절감)                 2,070              2,300            △230

    ○4ℓPE                   540                600             △60

    ○1ℓ유리병                   450                500             △50

    ○500㎖ 갈색유리병                   180                200             △20

    ○10ℓ악취시료채취백                   900              1,000            △100

  ◎오염물질검사비(예산절감)                 3,888              4,320            △432

    ○대기,수질검사 수수료                 1,368              1,520            △152

    ○지하수 검사수수료                 1,710              1,900            △190

    ○폐기물 검사수수료                   810                900             △90

  경정 540,000원

  경정 450,000원

  경정 180,000원

  경정 900,000원

  경정 1,368,000원

  경정 1,710,000원

  경정 810,000원

02 공공운영비 4,320 4,800 △480

  ◎단속차량 보험료(예산절감)                   540                600             △60

  ◎시설장유지비(예산절감)                 3,780              4,200            △420

    ○차량및장비수리                 1,350              1,500            △150

    ○유류대                 2,430              2,700            △270

  경정 540,000원

  경정 1,350,000원

  경정 2,430,000원

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ◎환경오염 지도 단속용 카메라 구입
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1대

배출가스 단속 684 760 △76
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부서: 환경과
정책: 환경오염예방 및 관리
단위: 환경오염원 지도 점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 684 760 △76

01 사무관리비 288 320 △32

  ◎공회전금지 홍보 현수막(예산절감)
                  288                320             △32      경정 288,000원

02 공공운영비 396 440 △44

  ◎환경측정기기 정도검사 수수료(예산절감)                   396                440             △44

    ○매연비디오카메라                    90                100             △10

    ○CO/CH측정기                    90                100             △10

    ○소음측정기                   108                120             △12

    ○진동측정기                   108                120             △12

  경정 90,000원

  경정 90,000원

  경정 108,000원

  경정 108,000원

행정운영경비 1,419,071 1,422,747 △3,676

기본경비(환경과) 84,242 87,918 △3,676

일반운영비 22,322 25,998 △3,676

201 일반운영비 22,322 25,998 △3,676

01 사무관리비 19,582 21,758 △2,176

  ◎부서운영기본수용비(예산절감)
                6,664              8,840          △2,176      경정 6,664,000원

02 공공운영비 2,740 4,240 △1,500

  ◎연료비(예산절감)                 2,340              3,840          △1,500  경정 2,340,000원
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